令和 4年 12月 12日

保護者の皆様

大阪市立東生野中学校

校 長  川田 浩二

緊急下校・学年休業のお知らせ

師走の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育活動にご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、1 年生、2 年生では、本日発熱等による欠席生徒が急に増え、学習活動を行うう

えで支障が生じてきました。

 つきましては、生徒の体調を維持し、インフルエンザ等による欠席の増加を防ぐために、

学校医と相談し、1 年生、2 年生につきましては、本日給食喫食後下校、明

日より 2 日間の学年休業（13 日～14 日）の措置をとらせていただきます。

（その場合、感染がひろがる恐れもあるため「部活動」についても参加はで

きません。）

保護者の皆様には、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。なお、ご家庭で

子どもたちの健康に十分ご留意いただき、特に次の点にご配慮くださいますよう、お願い

申しあげます。

記

○ 休業中は、できるだけ外出させないでください。（少しでも体調が良くない場合、習

い事・スポーツクラブ等への参加も控えさせてください。）

 ○ 夜は、早く寝かせて、十分休養させてください。

 ○ うがい・手洗いを励行させてください。

 ○ 部屋の換気と適度な保湿を心がけてください。

 ○ 発熱・嘔吐・下痢等の症状がでましたら、すぐに医師の診察をうけ、十分に回復す

るまで学校を休ませてください。

 ○ 医師からインフルエンザと診断された場合は、出席停止となります。担任まで必ず

ご連絡ください。（発症した後、5 日を経過し、かつ解熱した後 2 日を経過するまで

登校をさせないでください。）

〇 休業中の学習につきましては、グーグルクラスルームにて連絡します。

★ 休業中も医師からインフルエンザと診断された場合は、担任まで必ず

連絡をお願いします。